第３回千葉市塵芥焼却施設建設委員会 議事録

●日時 平成２７年８月２４日 午後１時３０分～２時

●場所 議会棟３階 第４委員会室

●出席委員 委員長（鈴木副市長）、副委員長（神谷副市長）、総務局長、総合政策局長、

 財政局長、環境局長、都市局長、建設局次長、会計管理者、総務部長、

 総合政策部長、財政部長

●事務局 資源循環部長、廃棄物施設課長、廃棄物施設課長補佐、施設整備班長、

 施設整備班員

●審議結果

新清掃工場の建設スケジュール及びパブリックコメント手続用資料「千葉市一般廃棄物処理施設

基本計画（案）」について審議し、以下の結果を得た。

（１）新清掃工場の建設スケジュールについて、事務局（案）（※別紙１）を承認する。

（２）パブリックコメント手続用資料「千葉市一般廃棄物処理施設基本計画（案）」について、

事務局（案）を承認する。

以 上

内　容 36 38 39 40 41 42 43

 （１次）  （２次）  （３次）

履歴 概況

配慮書 方法書 調査   評価書

配慮書 方法書 調査 準備書   評価書

リニューアル工事

発注方式選定（ＰＦＩ想定）
　　・導入可能性調査

環境影響評価

運用開始

環境影響評価

建設工事

事業者募集
　・実施方針等の公募資料作成

  ・実施方針公表
  ・入札説明書等公表
　・事業者選定
　・契約締結（議決）

運用開始

27

土壌汚染調査

施設名

新清掃工場
（新港工場リニューアル）

 （ 参考 ）

基本計画（リニューアル）作成

事業者募集
　・実施方針等の公募資料作成

  ・実施方針公表
  ・入札説明書等公表
　・事業者選定
　・契約締結（議決）

発注方式選定（ＰＦＩ想定）
　　・導入可能性調査
　　・千葉市ＰＦＩ事業等審査委員会

　　・債務負担行為の設定

解体・建設工事

事業者による実施設計

共通 循環型社会形成推進地域計画
提出
  　・一般廃棄物等の処理の目標
　　・処理施設の整備
　　・交付金事業実施計画総括表
　　・計画支援概要

3026

新清掃工場
（北谷津用地）

基本計画作成
　　・焼却方式の検討
　　・解体基本設計
　　・建築基本設計
　　・プラント基本設計
　　・発注仕様書作成
　　・建設事業費算定

塵芥焼却施設建設委員会

34 35 37

３月

 （第２回）（第３回）

28

(第1回) (第2回) (第3回)

３月

32

準備書

31

（第４回）

3329

新清掃工場建設スケジュール（案）
別紙１